

Drugie podejście MPEC do budowy spalarni odpadów



Robert Gąsiorok
robert.gasiorok@polskapress.pl

Tarnów

Mimo uchynienia przez Naczelny Sąd Administracyjny decyzji środowiskowej dla budowy spalarni w Tarnowie, MPEC nie rezygnuje z inwestycji. Spółka zamierza w ciągu najbliższych trzech miesięcy ponownie wnioski w tej sprawie. Wiadomo jednak, że pomysły budowy spalarni wciąż blokować będą ekologowie, w dodatku inwestycja napotyka na duży opór mieszkańców tarnowskiego osiedla Krzyż.

Planowana w Tarnowie spalarnia miałaby powstać przy ul. Spokojnej, w sąsiedztwie miejskiej elektrociepłowni Piaszkówka. Szacuje się, że instalacja mogłaby pokryć nawet 35 procent zapotrzebowania miasta na ciepło.

MPEC cztery lata temu uzyskała decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dla tej inwestycji. Została ona jednak zaskarżona przez ekologów z Towarzystwa na rzecz Ziemi, a w połowie ubiegłego roku Naczelny Sąd Administracyjny ją uchylił.

Mimo to MPEC z inwestycji nie rezygnuje i ponownie ubiegać się będzie o decyzję środowiskową. - Zostanie uzupełniona dokumentacja wskazana



Instalacja, którą chce wybudować MPEC, miałaby rocznie spalać 40 tysięcy ton odpadów

przez Generalną Dyрекcyję Ochrony Środowiska. Pracujemy nad tym - mówi w rozmowie z „Gazetą Krakowską” Magdalena Drobot z MPEC w Tarnowie.

Spółka musi m.in. dostosować raport oddziaływania na środowisko do obowiązujących aktualnie wymogów ochrony środowiska, a także przedstawić dokładniejszą ana-

lizę wariantów technologicznych dotyczących pieca, w którym mają być spalane odpady. Poprawienie i uzupełnienie całej dokumentacji ma zająć pracownikom MPEC do trzech miesięcy.

Niemal pewne są jednak kolejne zaskarżenia decyzji środowiskowej. Przedstawiciele Towarzystwa na rzecz Ziemi mówią wprost, że zrobią wszystko,

aby nie dopuścić do budowy spalarni w Tarnowie.

- Przeciw budowie spalarni istnieje wiele argumentów ekologicznych, jak i ekonomicznych, bo trzeba też jasno powiedzieć, że Unia Europejska wprowadza kolejne opłaty związane ze spalaniem odpadów. Rośnie podatek od braku recyklingu, więc to jest duże obciążenie, które pewnie przełoży się na mieszkańców - przekazuje Piotr Rymarowicz, prezes Towarzystwa na rzecz Ziemi.

Trzeba też pamiętać o oporach mieszkańców osiedla Krzyż, które znajduje się w pobliżu planowanej inwestycji. Ludzie obawiają się zanieczyszczenia środowiska oraz ruchu samochodów dowożących odpady do spalarni. - Mieszkańcy tu i mieć spalarnię pod nosem, to dla nas rzecz nie do przyjęcia. Przecież w większości miast takie inwestycje powstają w dość dużej odległości od osiedli mieszkaniowych, a tu budynki mieszkalne będą bardzo blisko - podkreśla Grażyna Barwacz, mieszkanka osiedla Krzyż, a zarazem radna Rady Miejskiej w Tarnowie.

Nawet jeśli MPEC uzyska prawną decyzję środowiskową, to będzie musiał znaleźć około 200 milionów złotych na jej budowę. Władze spółki liczą, że uda się uzyskać pożyczkę z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska, do której jest dotacja w wysokości 50 procent kosztów całej inwestycji. ©©

Jest skarga i problemy ze sprzedażą Miasteczka Multimedialnego

Nowy Sącz

Joanna Mrozek
joanna.mrozek@polskapress.pl

Sprzedaż siedziby parku technologicznego Brainville w Nowym Sączu stoi pod znakiem zapytania. Choć po kilkunastu przetargach znalazł się w końcu nabywca, który zdecydował się na zakup Miasteczka Multimedialnego za ponad 13 milionów, to wiele wskazuje na to, że najprawdopodobniej transakcja nie zostanie doprowadzona do szczęśliwego finału. Członek zarządu upadłej spółki MMC Brainville odwołał się od decyzji sądu w sprawie sprzedaży.

W październiku 2017 roku krakowski sąd ogłosił upadłość spółki Miasteczko Multimediale Sp. z o.o. w Nowym Sączu. Od tego czasu odbyło się kilkanaście przetargów, zaś cena spadła z 56 mln zł do 13 mln zł.

Jeszcze w ubiegłym roku syndyk Witold Kaduczka informował nas, że 29 października odbyła się licytacja, do której stanęło czterech oferentów, ostatecznie przyjęta została oferta opiewająca na kwotę 13

mln 900 tys. złotych. Decyzja ta miała się jeszcze uprawomocnić. Chwilę po tej informacji spółka Miasteczko Multimediale, która jest właścicielem obiektu i głównym wierzycielem w postępowaniu upadłościowym, wystąpiła o uzasadnienie decyzji wyboru oferty.

Ten krok, zdaniem syndyka, był wstępem do złożenia zażalenia na wynik przetargu. Tak też się stało, od decyzji odwołała się Małgorzata Szostkiewicz, była prezes zarządu spółki Miasteczko Multimediale. Cały proces sprzedaży może się jeszcze przedłużyć, bo skarga będzie teraz rozpatrywana przez sąd.

- Jeżeli sąd podzieli stanowisko pani prezes, to będzie trzeba ogłosić kolejny przetarg - mówi syndyk masy upadłościowej Witold Kaduczka dla radia RDN Nowy Sącz, nam nie udało się z nim skontaktować.

Syndyk liczy jednak, że cała transakcja zakończy się ostatecznie sukcesem, tym bardziej że dotychczas nie było chętnych na zakup parku technologicznego, którego budowa pochłonęła blisko 140 mln zł.

Nadal nie wiadomo, kto złożył zwycięską ofertę. ©©



Miesięczny koszt utrzymania Miasteczka Multimedialnego sięga 50 tys. zł

Pijany mężczyzna próbował zabić swoją byłą żonę

Oświęcim

Paweł Mocny
pawel.mocny@polskapress.pl

Policjanci z Oświęcimia zatrzymali 47-latkę podejrzaną o usiłowanie zabójstwa byłej żony. Kobieta trafiła do szpitala, sprawca do aresztu śledczego.

W niedzielę o godz. 19.30 operator numeru alarmowego otrzymał zgłoszenie o ugodzeniu nożem 43-letniej mieszkanki Oświęcimia. Napastnikiem był

były mąż kobiety. Poszkodowana z raną klatki piersiowej została przewieziona do szpitala. Po kilkunastu minutach patrol zatrzymał podejrzanego. Badanie trzeźwości wykazało ponad 2 promile alkoholu.

We wtorek podejrzanym w Prokuraturze Rejonowej usłyszał zarzut usiłowania zabójstwa. Sąd aresztował go tymczasowo. Za usiłowanie zabójstwa grozi kara więzienia na czas niekrótszy niż 8 lat, kara 25 lat pozbawienia wolności lub dożywocie. ©©

REKLAMA

0010420125

REKLAMA

0010420365

KONKURS OFERT

Syndyk masy upadłości Mariana Demel - osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej ogłasza konkurs ofert na sprzedaż wchodzącego w skład masy upadłości udziału w wysokości 31/200 w prawie własności nieruchomości gruntowej, stanowiącej działkę ewidencyjną nr 61/1 o powierzchni 0,4019 ha, zabudowanej budynkiem hotelowym, położonej w Krakowie przy ulicy Głowackiego 22, dla której Sąd Rejonowy dla Krakowa-Podgórze, IV Wydział Ksiąg Wieczystych prowadził księgę wieczystą numer KR1P/00067651/0.

Cena wywoławcza przedmiotu konkursu ofert wynosi 2 972 000,00 zł (słownie: dwa miliony dziewięćset siedemdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100). Oferty należy składać do dnia 14 marca 2022 r. na adres biura syndyka: Lucrum Kancelaria Restrukturyzacyjna Robert Lasak, al. Bełny Prądmowskiego 14, 31-514 Kraków.

Regulamin przedmiotowego konkursu ofert i operat szacunkowy sporządzony przez biegłego rzeczoznawcę mgr inż. Magdaleny Ślufarską z dnia 19 kwietnia 2021 roku jest udostępniony do wglądu w Kancelarii syndyka - Lucrum Kancelaria Restrukturyzacyjna Robert Lasak, al. Bełny Prądmowskiego 14, 31-514 Kraków, od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-15:00, oraz w aktach sprawy sygn. akt VIII GUP 365/20 w czytelni Sądu Rejonowego dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, VIII Wydział Gospodarczy dla spraw Upadłościowych i Restrukturyzacyjnych, ul. Przy Rondzie 7, 31-547 Kraków. Informacje o przedmiotowym konkursie ofert można uzyskać również pod numerem telefonu: 535 67 67 lub drogą mailową pod adresem: biuro@restrukturyzacja-lucrum.pl. Regulamin oraz szczegóły konkursu ofert są dostępne na stronie <https://restrukturyzacja-lucrum.pl/ogloszenia-i-przetargi/>

Ogłoszenie Starosty Nowosądeckiego

z dnia 4 lutego 2022 r.

o przetargu pisemnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa

Przedmiotem przetargu jest działka ewidencyjna nr 506/6 o pow. 0,0980 ha, położona w obrębie ewidencyjnym Muszyna, miasto Muszyna, objęta księgą wieczystą nr NS1M/00026974/4.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 150.000 zł (słownie złotych: sto pięćdziesiąt tysięcy).

Wadium w wysokości 15.000 zł (słownie złotych: piętnaście tysięcy) należy wpłacić w terminie do dnia 7 marca 2022 r.

Oferty należy składać w terminie do dnia 7 marca 2022 r. do godziny 12.00 w Kancelarii Administracyjnej Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, pok. 113 (parter).

Przetarg odbędzie się w obecności oferentów w dniu 11 marca 2022 r. o godz. 9:30 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 33, 33-300 Nowy Sącz, pok. 207 (I piętro).

W sprawach związanych z przedmiotem sprzedaży można kontaktować się z Zespołem ds. Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul. Kościuszki 3, 33-300 Nowy Sącz, pok. 303, od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.00, tel. 18 41 41 866.

Ogłoszenie o przetargu obwieszczono zostaje na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul. Jagiellońska 33, w Urzędzie Miasta i Gminy Uzdrówkowskiej Muszyna, na stronach internetowych www.bip.nowosadecki.pl i www.bip.malopolska.uw.gov.pl.